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Od pierwiosnka do pisanki

Z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych,

składamy najserdeczniejsze życzenia:
dużo zdrowia, radości, smacznego jajka, 

mokrego dyngusa,
mnóstwo wiosennego optymizmu

oraz samych sukcesów
Wójt i Rada Gminy  Rymań oraz

Pracownicy Urzędu Gminy

Marzec zapowiada nadejście rado-
snej, a dla wielu z nas ulubionej pory 
roku: wiosny. Witamy ją oficjalnie 21 dnia 
wspomnianego miesiąca. Dzieci z naszych 
szkół, przedszkoli i wiejskich świetlic za-
zwyczaj zrobią to w tradycyjny sposób: 
topiąc lub spalając słomianą kukłę sym-
bolizującą złą, okrutną Zimę. Może uda 
nam się zobaczyć dziecięce, rozśpiewane 
korowody niosące marzanny. Cała przyro-
da „krzyczy”, że wiosna jest tuż, tuż. Przy-
latują pierwsze ptaki. Wczesnym rankiem 
słychać na polach krzyki żurawi, a w sło-
necznym błękicie śpiewają już skowron-
ki. Kwitnie leszczyna i wierzbowe bazie, 
kwitną przebiśniegi i krokusy. Wielu z nas 
z tego powodu odczuwa niekłamaną ra-
dość. Ta pora roku  wyzwala w nas uśpio-
ne przez zimę siły witalne. Mamy więcej 
energii, chęci i zapału. Więcej czasu pra-
gniemy spędzać na świeżym powietrzu. 
Przykładem takiej aktywności są człon-
kowie Klubu Seniora „Pod Aniołami” z 
Rymania. Zapraszają  na wspólne marsze 
z kijkami tych, którym zalecany jest ruch 
lub tych, którzy lubią piesze wędrówki.

Marzec przywitał nas Świętem Kobiet. 
Krótka historia tego święta. Niewielu z nas 
wie, że początek temu świętu dały obchody 

w starożytnym Rzymie  Matrionali. Było 
to święto macierzyństwa i płodności. Tego 
dnia mężowie obdarowywali swoje żony 
prezentami i spełniali ich życzenia. Dzi-
siejsza forma wspomnianego święta znana 
jest od ponad 110 lat. W Ameryce Północ-
nej kobiety publicznie zaczęły domagać 
się praw, włącznie z prawem wyborczym.  
Oficjalnie święto to obchodzi się od 1910 
roku jako wyraz szacunku dla ofiar walki o 
równouprawnienia kobiet. W Polsce wielu 
osobom ten dzień kojarzy się jeszcze z cza-
sami PRL-u i wręczaniem wtedy masowo 
czerwonych goździków nieuchwytnych 
wtedy w sklepach pudełkiem rajstop lub 
ręcznikiem, kawą bądź mydłem. Dobrze, 
że jest Dzień Kobiet. Tego dnia panowie 
cieplej i łaskawiej patrzą na swoje wybran-
ki. Kobieta to istota „krucha: jak pisał A. 
Mickiewicz i lubi być od czasu do czasu 
obdarowywana choćby najskromniejszym 
prezentem. Panowie proszę mi wierzyć, że 
dla prawdziwej damy najważniejsza jest 
pamięć, a nie wartość finansowa prezentu. 
W drodze rewanżu kobiety mogą i powin-
ny swoim mężczyznom również wręczyć 
prezent w Dniu Mężczyzny, który obcho-
dzimy 10 marca. Dla wszystkich kobiet i 
mężczyzn przesyłamy życzenia wzajemne-

go poszanowania i cierpliwości na wszyst-
kie trudne dni.  Niech dopełnieniem tych 
życzeń staną się słowa Antoniego Czecho-
wa: „Kobiety bez towarzystwa mężczyzn 
więdną, a mężczyźni bez kobiet głupieją”. 

Ostatnio społeczność naszej gminy 
zdawała i każdego dnia nadal zdaje egza-
min z dobroci serca. Dziękujemy Bartkowi 
i Jego Rodzicom, że dali nam taką szansę, 
pozwalając na „delikatne” wejście w swoją 
Rodzinę. Zwieńczeniem wszystkich dzia-
łań wspierających Bartosza był koncert 
charytatywny, z którego całkowity dochód 
przeznaczono na wszystkim wiadomy cel. 
O nim przeczytacie na kolejnych stronach. 

Większość z nas jest wyznania kato-
lickiego. Już od dobrych kilku tygodni 
trwamy w okresie Wielkiego Postu. Ten 
czas przygotowuje nas do najważniejszych 
świąt w chrześcijańskim świecie, do Wiel-
kanocy – święta zwycięstwa życia nad 
śmiercią. Ten pokutny czas jest czasem 
„walki” ze swoimi małościami. To również 
czas testowania siły własnej woli. Czy jest 
ona nadal nam poddana, czy jesteśmy jej 
panami, czy nie daj Boże poddana jest ona 
innym, złym, niszczącym nasze człowie-
czeństwo wpływom. Przed nami czas 
parafialnych rekolekcji. To na nich 
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wielu  z nas poszukuje odpowiedzi i stawia sobie pytania: jaki jest 
sens mojego życia, jakimi wartościami powinienem się w nim 
kierować, jak przeżyć życie, by Bogu i ludziom się podobało?  Na 
ten refleksyjny, pełen zadumy czas życzę życiowo – moralnego 
zwycięstwa.

Jak nas widzą – tak o nas piszą (lub mówią)! Jaki pan – taki 
kram! Niech te przysłowia, a szczególnie ich treść zmobilizują 
do wielkiego zadania: generalnego, wiosennego porządkowa-
nia swoich obejść, wiosek, chodników. Są takie miejscowości w 
naszej gminie, które lśnią czystością. Przyjemnie się przez nie 
przejeżdża, przyjemnie spaceruje. Zadbajmy wspólnie o to, by o 
naszych wioskach tak mówiono.

W pierwszej dekadzie kwietnia będziemy obchodzić Wiel-
kanoc. Święta poprzedzi Wielki Tydzień a w nim Triduum Pas-
chalne. Liturgia tych dni jest jedyna w swoim rodzaju. Teksty 
nawiązują do najważniejszych wydarzeń z życia Jezusa. Każdy 
dzień różni się od siebie. Już dzisiaj zapraszam wszystkich na ob-
chody Wielkiego Czwartku, Piątku i Soboty. Jeżeli  chcecie zro-
zumieć autentyczną radość ze święta Wielkiej Nocy, koniecznie 
znajdźcie w natłoku codziennych, przedświątecznych zajęć czas 
na święte trzy dni. 

Na czas przygotowań i czas samych świąt życzymy naszym 
czytelnikom ludzkiej życzliwości, sympatii do sąsiadów i ser-
decznych spotkań w rodzinnym gronie.

W.Z.

INFORMUJEMy
Na podstawie art. 35 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 
651) oraz Uchwały Nr XVII/96/12 Rady Gminy Rymań z dnia 
09 marca 2012 roku Wójt Gminy Rymań podaje do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących mienie 
gminy, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas ozna-
czony do lat 5, w drodze przetargu ograniczonego do miesz-
kańców miejscowości Starnin.

1) działka rolna nr 173/4 o powierzchni 6,8246 ha w obrębie 
Starnin,

2) działka rolna nr 173/5 o powierzchni 10,4130 ha w ob-
rębie Starnin,

3) działka rolna nr 172/1 o powierzchni 2,0300 ha w obrębie 
Starnin.

Wykaz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na 
okres 21 dni tj od dnia 23 marca do 13 kwietnia 2012 roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Rymań pokój nr 10 na parterze lub pod nr telefonu (094) 35 83 
127 w. 31

Wójt Gminy Rymań
Mirosław Terlecki 

Nabór wniosków o dofinansowanie na 
usuwanie wyrobów zawierających azbest.

Urząd Gminy w Rymaniu ogłasza na-
bór wniosków o dofinansowanie na reali-
zację przedsięwzięć polegających na usu-
waniu wyrobów zawierających azbest.

O dofinansowanie na realizację przed-
sięwzięcia starać się mogą osoby fizyczne 
mające tytuł prawny do  nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Rymań. 

Dofinansowanie obejmuje w całości 
koszty demontażu, transportu i  uniesz-
kodliwiania odpadów zawierających 
azbest powstałych podczas demontażu 
pokryć dachowych, nie obejmuje kosz-
tów związanych z zakupem i montażem 
nowych pokryć dachowych.

Osoby zainteresowane uzyskaniem do-
finansowania w 2012 roku proszone są w 
terminie do 15 maja 2012  roku złożyć w 
Urzędzie Gminy Rymań stosowny wnio-
sek wraz z załącznikami t.j.:

- dokument potwierdzający tytuł 
prawny do nieruchomości, a w przypadku 
współwłaścicieli zgody wszystkich, pozo-
stałych właścicieli na realizację zadania,

- dokument potwierdzający zgłoszenie 
prac polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest do Starosty Koło-
brzeskiego,

- kolorowe zdjęcie budynku, z którego 
zdejmowany będzie azbest,

- ocena stanu i możliwości bezpieczne-
go użytkowania wyrobów zawierających 
azbest,

- informację o wyrobach zawierają-
cych azbest i miejscu ich wykorzystania 
lub informację o wyrobach zawierających 
azbest, których wykorzystanie zostało za-
kończone, o której mowa w rozporządze-
niu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 23 października 2003 

r. w sprawie wymagań w zakresie wyko-
rzystywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których był lub jest wykorzy-
stywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876), 
najpóźniej do dnia złożenia wniosku).

Demontaż, transport i unieszkodli-
wianie odpadów zawierających azbest od-
bywać się będzie na zamówienie Urzędu 
Gminy Rymań przez firmę, posiadającą 
zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie gospodarki odpadami niebez-
piecznymi zawierającymi azbest.

Wszelkich informacji związanych z 
dofinansowaniem można uzyskać w Urzę-
dzie Gminy w Rymaniu, Karolina Usarek 
tel. (94) 35 83 127 wew. 37, u sołtysów i na 
stronie internetowej www.ryman.pl.

K.U. 
 

Świąteczne życzenia 
od Caritas w Rymaniu.

Zadumy z grobu pustego,
Radości ze spotkania 

Zmartwychwstałego, Pokoju, 
nadziei, jajka smacznego 
i udanego oblewanego!

Niech się nie zgubi wśród tylu pisanek  
świąt sens prawdziwy – Jezus-Baranek.

dokończenie ze str. 1
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 WIOSENNE pORZĄDKI

Zawitała do nas długo oczekiwana wiosna  
Za oknem  typowa dla tej pory roku pogoda, a to znak, że wiosenne porządki czas zacząć.  Wszyscy Mieszkańcy Gminy przystę-

pują  więc  do sprzątania swoich posesji, pamiętając jednocześnie o terenach bezpośrednio przyległych do tych posesji.
Wykonując ten obowiązek w szczególny sposób przyczynicie się  Państwo do poprawy wizerunku naszej Gminy, jak również do 

realizacji zapisów określonych w przepisach prawa miejscowego „Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Rymań”.
WÓJT GMINY,   mgr Mirosław Terlecki

 Przedstawiamy wyciąg z  „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku w Gminie 
Rymań”, tym razem, dotyczący obowiązków 
właścicieli nieruchomości, celem zapozna-
nia i przestrzegania:

 ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania 

czystości i porządku na terenie nierucho-
mości.

§ 4. Właściciele nieruchomości oraz na-
jemcy/właściciele lokali zapewniają utrzy-
manie czystości i porządku na terenie nieru-
chomości poprzez:

1) wyposażenie nieruchomości w opisie 
w Rozdziale III urządzenia, służące do zbie-
rania odpadów komunalnych oraz utrzyma-
nie tych urządzeń w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym;

2) przyłączenie nieruchomości do istnie-
jącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku 
gdy budowa sieci jest technicznie lub eko-
nomicznie nieuzasadniona, a fakt ten ma 
swoje odzwierciedlenie w studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego, o 
ile taki został opracowany oraz w wielolet-
nim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bez-
odpływowy nieczystości ciekłych lub przy-
domową oczyszczalnię ścieków bytowych, 
spełniające wymagania określone w przepi-
sach odrębnych;

3) gromadzenie nieczystości ciekłych w 
zbiornikach bezodpływowych;

4) oddzielne gromadzenie ścieków byto-
wych i gnojówki oraz gnojowicy;

5) usuwanie z terenu nieruchomości 
wraków pojazdów mechanicznych;

6) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbie-
ranie, grabienie, zmywanie, itp., zanieczysz-
czeń z powierzchni nieruchomości i utrzy-
manie ich należytego stanu sanitarno - higie-
nicznego;

7) pielęgnację i utrzymywanie estetycz-
nego wyglądu ogrodów jordanowskich, tere-
nów zielonych, ogrodów, kwietników, klom-
bów, zarówno komunalnych jak będących 
własnością osób fizycznych i prawnych;

8) utrzymywanie w należytym stanie 
sanitarnym altan oraz innych pomieszczeń, 
mieszczących urządzenia na odpady;

9) uprzątanie przez właścicieli nieru-
chomości położonych wzdłuż ulicy nie-
zwłocznie po opadach błota, śniegu, lodu 
z powierzchni nieruchomości, w tym z po-
dwórzy, przejść , bram oraz z chodników 
przylegających bezpośrednio do nierucho-
mości,  itp. (przy czym należy to realizować 
w sposób niezakłócający ruchu pieszych i 
pojazdów), oraz posypanie piaskiem chod-
nika; uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy 
złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je 
sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czy-
stości jezdnię; 

 10) uprzątanie piasku z chodnika w spo-
sób jak wyżej;

 11) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, 
rynien i innych części nieruchomości; oraz 
śniegu z powierzchni dachów.

12) likwidowanie śliskości na drogach 

publicznych, ulicach, placach w okresie mro-
zów i opadów śnieżnych przy użyciu piasku 
zmieszanego ze środkami chemicznymi nie-
działającymi szkodliwie na tereny zieleni 
oraz drzewa;

13)  usuwanie ze ścian budynków, ogro-
dzeń i innych obiektów, ogłoszeń, plakatów, 
napisów, rysunków itp., umieszczonych tam 
bez zachowania trybu przewidzianego prze-
pisami prawa;

14) oznaczenie nieruchomości przez 
umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu 
tablic informacyjnych z numerem porządko-
wym nieruchomości oraz nazwą ulicy, oraz 
zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd;

15)  utrzymywanie nieruchomości nieza-
budowanych w stanie wolnym od zachwasz-
czenia;

16) utrzymywanie odłogowanych nie-
ruchomości rolnych w stanie tzw. czarnego 
ugoru;

 17) utrzymywanie lasów w stanie zgod-
nym z ich planami urządzania;

18) niezwłoczne usuwanie z terenu nie-
ruchomości materiału rozbiórkowego i resz-
tek materiałów budowlanych, powstałych w 
wyniku remontu i modernizacji lokali i bu-
dynków;

19) umieszczanie plakatów, reklam, 
ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach do 
tego celu przeznaczonych.

Tekst Regulaminu znajduje się na stronie 
www.ryman.pl > BIP > Akty publicznopraw-
ne > Uchwały Rady Gminy > Kadencja 2002 
- 2006 > Uchwaly Rady Gminy w 2006 roku.

 Nowy Sołtys w Starninie
24 lutego 2012 roku w Starninie odbyło 

się zebranie wiejskie, na którym  mieszkańcy 
wybierali nowego Sołtysa.

Poprzednia Sołtys Pani Wanda Świątek, z 
powodu zmiany miejsca zamieszkania, zło-
żyła rezygnację . Należy dodać, że Pani Świą-
tek  funkcję sołtysa pełniła przez 14 lat.

Nowym Sołtysem została wybrana  Pani 
Stanisława Stasiak.

Na  sesji Rady Gminy w dniu 28 lutego 
br.  nastąpiło uroczyste  pożegnanie odcho-
dzącej Pani Sołtys i powitanie nowej Pani 
Sołtys.

K.G.
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Kościół naszym domem
W Katechizmie  Kościoła Katolickiego, 

który powstał 11 października 1992 r., w 30 
rocznicę rozpoczęcia Soboru Powszech-
nego Watykańskiego II, w czternastym 
roku pontyfikatu  dziś błogosławionego 
Jana Pawła II, w punkcie 771 czytamy: 
„Chrystus, jedyny Pośrednik, ustanowił 
tu na ziemi swój Kościół święty, wspólno-
tę wiary, nadziei i miłości, jako organizm 
widzialny; nieustannie go podtrzymuje i 
przez niego rozlewa na wszystkich praw-
dę i łaskę. Kościół jest jednocześnie: 

- społecznością wyposażoną w struk-
turę hierarchiczną i Mistycznym Ciałem 
Chrystusa;

- zgromadzeniem widzialnym i wspól-
notą duchową;

- Kościołem ziemskim i Kościołem ob-
darowanym już dobrami niebieskimi.

Te wymiary tworzą jedną rzeczywi-
stość złożoną, która zrasta się z pierwiast-
ka Boskiego i ludzkiego.”

Na kanwie dyskusji, jaka ogarnęła nasz 
kraj o Kościele, pragnę poddać pod rozwa-
gę parę myśli moich i parafian, w temacie 
„rzeka” o Kościele.

Od paru miesięcy przeżywamy myśl 
Episkopatu Polski na obecny rok liturgicz-
ny pod hasłem: „Kościół naszym domem.” 
Tak bardzo się cieszymy, gdy:

 - opanowuje mnie błogi spokój w wy-
ciszonym i wolnym od pędu i trosk życia 
kościele;

- dociera do mnie krzepiące Słowo 
Boże – rozświetlające drogę życia, na 
Mszach, nabożeństwach, podczas spra-
wowania sakramentów świętych, rekolek-
cjach czy misjach parafialnych;

- organista, schola, chór i wierni wyda-
ją zharmonizowane dźwięki, przenikające 
do głębi duszę, unoszącą się do nieba;

-biją dzwony na różne towarzyszące w 
życiu ważne chwile;

- jest w kościele ład, porządek, czystość 
i estetyka;

- tabernakulum z wieczną lampką, 
skupia wzrok i myśl na Jezusie, a obrazy, 
rzeźby, architektura, okna z witrażami, 
podpowiadają o majestacie samego Boga;

-ten obok mnie w ławce rozmodlony 
człowiek, jak ja - poszukuje w Bogu głęb-
szego zrozumienia sensu swego życia;

- mogę liczyć na zrozumienie i wspar-
cie, choć sam tym też chcę innych obda-
rzyć;

- mam oparcie we wspólnocie i w niej 
rozwijam swoje talenty – na chwałę Bożą 
i pożytek wielu (schola, ministranci, krąg 
biblijny, żywy różaniec, caritas, rada pa-
rafialna, oaza, katolickie stowarzyszenie 

młodzieży, koła misyjne, rodzina przyja-
ciół seminarium duchownego, zespoł re-
dakcyjny gazetki parafialnej, pielgrzymi, 
kronikarz, chór, animatorzy poszczegól-
nych grup, itp.);

- wychodzimy poza mury kościoła z 
pokojowym zamanifestowaniem swojej 
wiary przy rozmaitych przygotowanych 
procesjach – Boże Ciało, rezurekcyjna, od-
pust parafialny,  festyn parafialny, fatimska 
procesja, procesja dzieci I-Komunijnych 
wraz z rodzicami i gośćmi do kościoła czy 
pogrzebowa;

-Boga mamy przywołanego do każdej 
chwili naszego życia i nie musimy się Go 
wstydzić.

Pani Krystyna Dąbrowska, jako pa-
rafianka tak pisze o Kościele: „Kościół to 
wspólnota ludzi wiary. Nie można kochać 
Boga, jeśli się nie kocha Kościoła. Trzeba 
mieć wielką miłość do Kościoła, bo Ko-
ściół to Jezus, to Duch Święty, który dzia-
ła w Kościele. Tak Bóg umiłował świat, 
że zesłał swego Syna, aby nas grzesznych 
ludzi zbawił. Jezus czeka każdego dnia, 
kiedy TY przyjdziesz do kościoła, kiedy 
odwiedzisz Jezusa. Kiedy przyjmiesz Go 
w EUCHARYSTII? To nasz Zbawiciel 
przygotował nam tyle łask i pragnie je 
rozdawać ludziom, ale ludzie tak rzadko 
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przychodzą do kościoła, widząc w Koście-
le tylko nakazy i zakazy, a nie rozpozna-
jąc Ciebie Panie. Pan Jezus dał klucze św. 
Piotrowi i powiedział: < Ty jesteś Opoka 
i na tej Opoce zbuduję mój Kościół, a 
bramy piekielne Go nie przemogą.> Pa-
miętaj człowieku, nie ma innej drogi do 
nieba. Jest tylko jedna, jedyna, która pro-
wadzi przez Kościół. Jezus powiedział: < 
Ja jestem Drogą, Prawdą i Życiem. Nikt 
nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko 
przeze Mnie.> Chcesz być zbawiony, to 
kochaj i troszcz się o Kościół, bo Kościół 
jest naszym domem.”

A pan Władysław Serwach pisze tak na 
temat kościoła: „ Król Francji Ludwik XIV, 
który mawiał – Francja to ja – posłużył mi 
powiedzieć – Kościół, to my…Człowiek 
w chwili stworzenia został przez Stwórcę 
wyposażony w wiele wspaniałych, ale i 
szalenie niebezpiecznych cech. Na ziemi 
stanowimy istotę o największych możli-
wościach pośród wszelkich istot żyjących. 
Mimo wątłego ciała, posiadamy rozum, 
najpotężniejszy oręż, jaki żyjąca istota 
może posiadać. Na tle wszystkich żywych 
organizmów, rozum czyni z ludzi niekwe-
stionowanych władców tego świata, ale 
tylko tego. Po drugiej stronie życia bę-

dziemy ze wszystkich naszych poczy-
nań skrupulatnie rozliczeni. Wspólnota 
Kościoła (jestem o tym przekonany), 
umożliwi nam ludziom przejście po zie-
mi w sposób możliwie bezpieczny, aby 
do Boga wrócić.

Kościół jest dla nas domem, bo tylko 
dom buduje bezpieczne schronienie i azyl. 
W domu czujemy się najlepiej, zdobywa-
my potrzebne umiejętności i otrzymuje-
my schronienie, Tak jest i z Kościołem. 
Rodzinny dom daje nam schronienie dla 
ciała, a  Kościół schronienie dla duszy. 
Dbajmy o Kościół, bo zbawienie duszy jest 
dla człowieka najważniejsze.”

Osoba z „Kręgu Biblijnego” dzieli 
się takim spostrzeżeniem: „ Kościół jest 
moim domem duchowym. Łączę się w 
Nim z Duchem Świętym i Jezusem Eucha-
rystycznym, jest mi bardzo bliski. Jestem i 
byłam w Nim od dziecka, a dużo zawdzię-
czam Panu Bogu. Nie doznałam miło-
ści od rodziców, to Pan Jezus jest moim 
opiekunem i przyjacielem…Miałam kilka 
przykrych wydarzeń, z których wyszłam 
obronną ręką Boga! Życie duchowe po-
trzebuje troski Ogrodnika, ale też wrażli-
wości owoców na światło mądrości Słowa 
Bożego. Podczas różnorodnych spotkań  z 

ludźmi, coraz częściej słyszymy krytyczne 
opinie na temat Kościoła. Zdarza się, że 
jakiś nasz znajomy, zaczyna się wstydzić 
wyznawanej wiary – religii, później w 
ogóle przestaje praktykować i w końcu 
porzuca wiarę w Boga. Nic w tym dziw-
nego, bo wiara nie odżywiana sakramen-
tami świętymi z czasem umiera!

Jak gołębie układają gniazda z poła-
manych gałązek, tak Duch Święty, bierze 
pod swe skrzydła ludzi połamanych, zła-
manych zwątpieniem, bólem i czyni z nich 
swoje gniazda.”

Z kolei pani katechetka Sierecka Kry-
styna pisze m. in.: „Kościół jest miejscem 
pokoju i radości, przebaczenia i rozwoju, 
których źródłem jest Jezus Chrystus…
Kościół pozostaje Domem Boga i jest 
przecież Kościół Domem naszym, skoro 
Bóg ze względu na nas  pozostał wśród 
nas. Jest z nami podczas każdej Mszy 
świętej i po niej w tabernakulum…Czuje 
bliskość Kościoła, kiedy pomogę w upięk-
szeniu kościoła, kapliczek czy plebanii, 
gdy mogę pomagać innym i należeć do 
wspólnot działających przy naszej parafii. 
Dzięki Słowu Bożemu, które słyszymy z 
ust kapłana, odkrywamy, że naszym po-
wołaniem jest wnikanie w tajemnice wia-
ry, dzięki której Chrystus jest obecny w 
naszym życiu…Za bł. Janem Pawłem II 
< Kościół głosząc człowiekowi Boże zba-
wienie, ofiarowując mu i przekazując Boże 
życie za pośrednictwem sakramentów, na-
daje kierunek jego życiu przykazaniami 
miłości Boga i bliźniego i przyczynia się 
do ubogacenia godności człowieka>”.

A teraz wyobraźmy sobie, że nagle to 
wszystko przestaje istnieć, wyrzucone z 
naszego życia. Czy wtedy staniemy się lep-
si dla siebie nawzajem?

Czy te wszystkie zasady, normy, moral-
ność porzucona w społeczności spowodu-
je raj i dobrobyt na dziś, jutro i wieczność?

Przecież to już było przerabiane po ty-
lekroć w różnych pokoleniach przeszłych 
wieków – i co z tego wychodziło, gdy od-
rzucony był Bóg ze swoim objawieniem 
dla każdego człowieka?

Czy naprawdę wierzysz, że odrzucić 
trzeba: Dekalog, 5 Przykazań Kościelnych, 
bogactwo Tradycji Kościoła, bo nie są 
twórcze w TWOIM życiu mój drogi Czy-
telniku?

„Szczęśliwy ten, kogo wspiera Bóg Ja-
kuba, kto pokłada nadzieję w Panu Bogu 
swoim!”

Psalm 146, 5
 

Zebrał i opracował 
ks. Krzysztof Z. Kempa

Życzenia Wielkanocne.
„Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: < 

Dana mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie 
wiec i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w 
imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać 
wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami 
przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.>” Mt 28, 
18-20

Niech te słowa Jezusa wypowiedziane po zmartwych-
wstaniu, dodają nam otuchy w każdym dniu naszego życia, 
do kroczenia przez swoje życie w jak najbliższej harmonii z 
Chrystusem.

Do miłych spotkań w Kościele pielgrzymującym, a na-
stępnie w triumfującym!

Wspólnocie Parafialnej, istniejącym pomniejszym Wspól-
notom Charyzmatycznym i Ludziom dobrej woli czytającym 
życzenia

 – życzy ks. Krzysztof Kempa



6 Puls Rymania MARZEC  2012

NAJMILSZE ŚWIĘtO pAŃ 
Za początek Święta Dnia Kobiet przy-

jąć można święto macierzyństwa i płod-
ności obchodzone w starożytnym Rzymie. 
Tego dnia mężowie obdarowywali swoje 
żony prezentami i spełniali ich życzenia. 
Współczesna forma Narodowego Dnia 
Kobiet odbyła się ponad 110 lat temu w 
Stanach Zjednoczonych. Zapoczątkowa-
na została ona przez Socjalistyczną Partię 
Ameryki dla upamiętnienia odbywające-
go się rok wcześniej nowojorskiego strajku 
pracownic przemysłu odzieżowego prze-
ciwko złym warunkom pracy.

W Polsce święto to było obchodzone w 
czasach PRL-u. Kobiety dostawały wtedy 
zwyczajowo goździki i rajstopy. W roku 
1993  przestało być centralnie obchodzone

Mimo niezbyt pozytywnej sławy tego 
dnia, warto go uczcić, ponieważ każda 
okazja jest dobra do tego, aby lubianej 
przez siebie kobiecie okazać sympatię. 

Tak było i u nas w sali wiejskiej w Ry-
maniu, gdzie gościła płeć piękna. Miesz-
kanki Rymania licznie przybyły na spo-
tkanie, które było rozpoczęte przez Wójta 
Gminy Mirosława Terleckiego oraz Dy-

rektora ZSP  Henryka Gromka, a póź-
niej prowadzone przez harcerza Drużyny 
Harcerskiej „Kajuga” Szymona Piotrow-
skiego. W programie imprezy mogliśmy 
zobaczyć występy taneczne i  artystyczne 
dzieci i młodzieży, po raz pierwszy zapre-
zentowała się prężnie działającą na terenie 
Gminy Rymań Wielopoziomowa Drużyna 
Harcerska „Kajuga” oraz obserwowaliśmy 

umiejętności teatralne  Klub Seniora „Pod 
Aniołami” w przedstawieniu „Ach te ko-
biety, kobiety”. Imprezę kończył występ 
zespołu śpiewaczego „Biadule”. 

Wszystkim wspaniałym, niepowta-
rzalnym Paniom jeszcze raz życzymy:                                            

Dużo zdrówka i miłości, moc uśmie-
chu i słodkości.

K.U.

turniej Halowej piłki Nożnej
W niedzielę, 04.02.2012 r. w hali wido-

wiskowo – sportowej w Rymaniu odbył się 
Turniej Halowej Piłki Nożnej, w którym 
drużyny walczyły o Puchar Wójta Gminy 
Rymań. 

I miejsce zajęła drużyna Jantar Sie-
myśl, II miejsce – Błękitni Trzygłów,  III 
miejsce – Grot I, IV miejsce – Syrena Grot 
z Rymania, V miejsce – Grot II, VI miejsce 
– Resko Karcino, VII miejsce – Gościno. 

Sportową rywalizację wspomagała 
miła i życzliwa atmosfera dzięki czemu na-
wet w najtrudniejszych chwilach uśmiech 
nie znikał z twarzy zawodników. 

Zwycięzcom i pozostałym drużynom 
gratulujemy, dziękujemy za wspaniałą grę 
i życzymy kolejnych sukcesów. 

K.U.
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GRAMy DLA bARtKA 
W sobotę, 10 marca 2012 w hali wido-

wiskowo – sportowej w Rymaniu odbył się 
koncert charytatywny na rzecz pomocy dla 
chorego na zespół hemolityczno – mocz-
nicowy Bartka Szredera z Gorawina. 

Koncert został zorganizowany przy 
ogromnej współpracy mieszkańców Gora-
wina z Gminą Rymań.

Tego dnia 
hala wypełniona 
była do ostatnie-
go miejsca, sprze-
dano mnóstwo 
cegiełek, dzięki 
czemu w impre-
zie  wzięło udział 
ponad  500 osób, 
a wśród nich był 
poseł Czesław 
Hoc, burmistrz 
miasta Gościno 
Marian Sieradzki, 
dyrektor Zespołu 
Szkół im H. Sien-
kiewicza w Ko-
łobrzegu, radni i 

sołtysi. W koncercie uczestniczył również 
Bartek Szreder z rodziną. 

Na parkiecie wystąpili uczniowie ze 
Społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawi-
nie, Daria Koperska z Rymania, młodzież 
ze Szkoły Muzycznej w Kołobrzegu, dwie 
pary taneczne ze Szkoły Tańca Sportowego 
„Amber” z Kołobrzegu, Grupa Taneczna 
„Tarantule” z Gryfic, dziewczynki z Ogni-
ska Baletowego z Kołobrzegu, Lidia Bed-
narz oraz gwiazda wieczoru Kacper Sikora – 

zwycięzca czwartej edycji programu „Mam 
Talent!”.

Między występami można było sko-
rzystać z kawiarenki, kupić  los na stoisku 
AVON oraz skorzystać z usług kosmetycz-
ki.

Na koncercie zebrano 11 133,60 zło-
tych, które w całości zostaną przekazane 
dla Bartka. 

K.U.

Czy słowo „dziękujemy”  
to wystarczy?

Jakie słowa dobrać, jak je odnaleźć i jak je przelać na papier, 
by wyraziły to, co czujemy w naszych sercach jako rodzice Bartka. 

Chcemy wszystkim bez wyjątku i bez tytułowania podziękować za doznaną w 
ostatnich dniach dobroć. To, czego byliśmy świadkami, to  co na co dzień odczuwa-
my, uzmysłowiło nam, że w człowieku istnieje dobro! Teraz mamy już pewność, że 
żyjemy wokół dobrych ludzi, którzy nie pozwolą nam samotnie pokonywać naszą 
drogę. Jesteśmy Waszą postawą umocnieni i pokrzepieni. Dziękujemy również tym, 
którzy przekazali lub przekażą 1% swego podatku na cel naszego syna.

   Wdzięczni: J. H. B. M.    
Szrederowie

PODZIĘKOWANIE
Sołtysi Marek Sosnowski 

i Krzysztof Sadowski wraz 
z mieszkańcami miejscowości 

Leszczyn i Dębica 
ślą serdeczne podziękowania za 

pomoc w organizacji 
Dnia Kobiet.

Dzięki zaangażowaniu 
Marii Wieczorek, Izabeli 
i Daniela Szczurowskich, 
Wiesława Korbala i Józefa 
Figi udało się przygotować 

poczęstunek dla mieszkanek.  
Sołtys Marek Sosnowski 
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Nasza historia 

Grodziska nad jeziorem Kamienica
Wszyscy znamy jezioro Kamienica, tyl-

ko, czy przebywając w tamtym terenie, wie-
my coś o jego najciekawszych historycznie 
miejscach? Z Rymania przez Drozdowo i 
Gościno, nad jezioro Kamienica, łatwo bę-
dzie dojechać nową ścieżką rowerową. Może 
warto pojechać na wycieczkę i poznać cie-
kawe miejsca w tamtym rejonie naszego po-
wiatu.

 Jezioro Kamienica (niem. Kämitz 
See) znajduje się na granicy gmin Gościno 
i Siemyśl. Jego powierzchnia wynosi 66,2 
ha, a wody jeziora wypełniają głęboką rynnę 
polodowcową o długości ponad dwa kilo-
metry, szerokości kilkuset metrów. Z jezio-
ra wypływa rzeka Błotnica. Ok. 0,5 km na 
wschód od jeziora znajduje się najwyższe 
wzniesienie w tej okolicy pod nazwą Łysica 
(niem. Bismarck Berg). Cały ten zalesiony 
teren wzniesienia w kierunku Kamienicy 
został objęty specjalnym obszarem ochrony 
siedlisk Kemy Rymańskie.

Na okolicznych, zalesionych wyniesie-
niach wokół jeziora zlokalizowane są 3 gro-
dziska słowiańskie (rys.1): grodzisko Dargo-
cice, grodzisko Kamica oraz grodzisko Trzy-
nik. Systematyczne badania osad obronnych 
w Dargocicach i Kamicy prowadzili w la-
tach 80.  XIX wieku, H. Meier (1882) i ba-
ron von Eickstedt. Właśnie te grodziska są 
usytuowane blisko siebie, w odległości ok. 
2 km i wchodziły zapewne w skład jedne-
go zespołu osadniczego. Nie powstały one 
równocześnie. Początki małego gródka w 
Dargocicach należy umieszczać nie wcze-
śniej jak na przełomie IX/X wieku, podczas 
gdy obiekt w Kamicy funkcjonował raczej 
już w drugiej połowie IX wieku. Położone 
one były na zachodnim pograniczu Ziemi 
Kołobrzeskiej. W średniowieczu, jeden ze 

szlaków handlowych z Kołobrzegu wiódł w 
kierunku południowo-zachodnim właśnie 
m.in. przez grodziska w Dargocicach oraz  
Trzyniku i łączył się z traktem Karlino- Pło-
ty- Szczecin. Wymienione trzy grodziska są 
typu wyżynnego, położone na cyplach wy-
soczyzn moreny dennej przylegających do 
brzegów jeziora Kamienica. Są to obiekty 
niezniszczone, czytelne w terenie i porośnię-
te lasem. W połowie lat sześćdziesiątych XX 
wieku były objęte badaniami sondażowymi 
Ekspedycji Wykopaliskowej IHKM PAN w 
Bardach i Świelubiu. 

Poniżej krótkie opisy wymienionych 
grodzisk.

Grodzisko Dargocice
Zlokalizowane jest na wschodnim brze-

gu jeziora, w odległości ok. 400 m na zachód 
od południowego skraju zabudowań wsi 
Dargocice ( niem. Eickstedtswalde) o ok. 
2 km na południowy wschód od grodziska 
Kamica. Jest ono najmniejsze z opisywanych 
powierzchni wnętrza do 0,25 ha, jednoczło-
nowe, w rzucie poziomym czworoboczne, 
bronione wałem pierścieniowatym, w prze-
rwie którego należy zlokalizować bramę. 
Najbardziej czytelnie rysuje się wschodni i 
południowy odcinek wału. U jego podnóża 
znajduje się fosa szerokości 5-10 m. Wnę-
trze grodziska przecina droga. Szerokość 
podstawy wału wynosi ok. 10 m, a wysokość 
od podstawy wyniesienia dochodzi do 22, 5 
m. Bezpośrednio na północ od grodziska, 
położona niżej jest osada przygrodowa o 
wymiarach 25 x 30 m . Oba obiekty datuje 
się na X wiek i wskazują one ślady stałego 
zamieszkania.

Grodzisko Kamica
Przylega do wschodniego brzegu jeziora 

Kamienica. Położone jest w odległości 1,5 

km na południowy zachód od zabudowań 
wsi Kamica (niem. Kämitz) oraz 600 m od 
drogi prowadzącej z Kamicy do Trzynika na 
Górze Zamkowej (niem. Schloβberg). Jest 
to grodzisko jednoczłonowe o powierzchni 
wnętrza do 0,5 ha, z wałem podkowiastym 
i fosą.Szerokość podstawy wału wynosi ok. 
14 m, a szerokość fosy 7-10 m. Wysokość 
obiektu od podstawy wyniesienia wynosi 
24 – 26 m. Do wschodniej strony właściwe-
go grodziska przylega przyczółek, w którym 
odkryto dodatkowe umocnienia obronne z 
niskim wałem i fosą o wymiarach 15 x 30 m, 
występujące tylko na tym obiekcie!. W jego 
północnej części znajdują się dwa regularne 
kopce (domniemane kurhany). Jest to obiekt 
obronny datowany na drugą połowę IX wie-
ku. Również tu stwierdzono ślady stałego 
zamieszkania.

Grodzisko Trzynik 
Położone jest w odległości ok. 2 km na 

wschód od skraju wsi Trzynik (niem. Trin-
ke), na cyplu wysoczyzny o stromych zbo-
czach, od wschodu przylega do jeziora Ka-
mienica, a od północy i od zachodu opływa 
je bezimienny strumyk. Jest to grodzisko 
wyżynne, dwuczłonowe. Człon pierwszy o 
kształcie owalu oddzielony jest od strony 
członu drugiego wałem poprzecznym i fosą. 
Wał ten jest przerwany w połowie linii umoc-
nień (domniemana brama). Zewnętrzny 
stok wału obłożony jest kamieniami. Człon 
II broniony jest od strony dojścia z wyso-
czyzny wałem poprzecznym i podwójną li-
nią fos, mało czytelną. Bieg wału przerwany 
jest w dwóch miejscach (domniemane bra-
my) (rys.2). Korona wału i stok zewnętrzny 
również licowany jest polnymi kamieniami. 
Powierzchnia grodziska wynosi ok. 4,4 ha,  a 
wysokość grodziska od podstawy wyniesień 
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Dzień Myśli braterskiej
Piątek 24 lutego 2012 roku, to dla harce-

rzy Bałtyckiego Hufca Morskiego ZHP ważny 
i symboliczny dzień. Spotkaliśmy się wszyscy 
na Zlocie w Rymaniu z okazji Dnia Myśli 
Braterskiej, czyli 155. Rocznicy Urodzin gen. 
Roberta Baden-Powella, twórcy skautingu. 
Organizatorem zlotu była 125. Wielopozio-
mowa Drużyna Harcerska „KAJUGA” z Gmi-
ny Rymań.Rozpoczęło się wszystko zbiórką, 
apelem, odśpiewaniem hymnu harcerskiego, 
a  chwilę później, siedzieliśmy już we wspól-
nym kręgu złączeni więzią przyjaźni, wspól-
nych harcerskich przeżyć i tajemnicą zaprzy-
siężonych płomieni.

W trakcie świeczkowiska do wielkiej har-
cerskiej rodziny została przyjęta nowa dru-
żyna, czyli 105. Wielopoziomowa Drużyna 
Harcerska „BŁYSKAWICA” z Kołobrzegu. 
Granatowe, funkcyjne sznury drużynowych 
otrzymali z rąk swoich poprzedników: dh. 
Agnieszka Janicka z „KRYPTONIMU” i dh 
Sylwester Podolski z „BŁYSKAWICY”.

Do grona instruktorów ZHP po złożeniu 
zobowiązania instruktorskiego dołączyli: 
pwd. Izabela Słowik i pwd. Damian Blichar-
ski

Komendant Hufca w imieniu Szefa Har-
cerskiej Służby Ratowniczej wręczył dh. Ka-
tarzynie Woźniak oraz pwd. Adrianowi Dro-
bek - odznaki „Ratownik ZHP”.

Wręczone zostały również nagrody za 
Hufcowy Turniej Zastępów 2011, odebrane 
przez zastępowe wyróżnionych zastępów: 
dh. Joannę Celuch, dh. Paulinę Gusak, dh. 
Agnieszkę Michalkiewicz. Po części oficjal-
nej, nastąpiły gry, zabawy, piosenki i har-
cerskie pląsy. Świeczkowisko zakończyliśmy 
wspólnym kręgiem z przybyłymi rodzicami, 
gośćmi i wszystkimi harcerzami, a było nas 
ok. 150 osób.

Po świeczkowisku grono starych harcerzy, 
usiadło w niedużym kręgu i przy akompania-
mencie gitar zaczęły się wspomnienia i wspól-
ne śpiewanie starych ogniskowych szlagierów.

Ech... jak bardzo potrzeba nieraz takie-
go spotkania, by poczuć siłę prawdziwego 
harcerskiego braterstwa i przyjaźni, która 
mimo upływu lat ciągle trwa. Pozostali har-
cerze udali się na nocną grę terenową, której 
zwycięzcami była: 112. Kołobrzeska Dru-
żyna Starszoharcerska „KRYPTONIM” im. 
Cichociemnych.

Po niezbyt przespanej nocy poranną za-
prawę umilił trening Taekwon-Do.

To był bardzo przyjazny, pełen ciepła, 
radości i zabawy Zlot Harcerski. Dziękuje-
my bardzo organizatorom, a w szczególności 
kadrze: pwd. Izabeli Słowik, dh Szymonowi 
Piotrowskiemu i dh Mateuszowi Gryń.

Dziękujemy Władzom Gminy Rymań, za 
bezpłatne udostępnienie Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Rymaniu, a także rodzicom 
naszych harcerzy za okazaną pomoc i przy-
gotowane pyszne ciasta.

Na kolejny Dzień Myśli Braterskiej za-
praszamy za rok, a na kolejną harcerską im-
prezę zapraszamy już wkrótce.

Czuwaj!
Tekst: hm. Sławomir Góral

Zdjęcia: hm. Sławomir Góral, 
Aleksander Wojtal

Więcej zdjęć: https://plus.google.co-
m/u/0/photos/103802673790111665407/
albums/5713140420046135521

dochodzi do 23 m. Gród wczesnośrednio-
wieczny wzniesiony został na miejscu wa-
rowni łużyckiej w VII – VIII wieku i jest za-
liczany do najstarszych grodów w dorzeczu 
dolnej Parsęty (słowińska Prośnica).

Opisywane grodziska uległy likwidacji w 
drugiej połowie X wieku lub na przełomie X/
XI wieku wskutek spalenia lub opuszczenia, 
albo też zanikły formy obronne grodziska, 
co wiązało się  z początkiem procesu nowej 
organizacji terytorialnej. 

Na zakończenie chciałbym jeszcze przy-
pomnieć, że ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
między innymi określa, że na stanowiskach 
archeologicznych nie wolno poszukiwać i 
zabierać z sobą żadnych przedmiotów, a oso-
by ujęte na niszczeniu i ich rozkopywaniu, 

podlegają karze pozbawienia wolności od 
3 miesięcy do 5 lat.

Więcej zdjęć opisywanych grodzisk znaj-
duje się w artykule na stronie internetowej 
www.gorawino.net.

Opracował Edmund Kaźmierski
 www.gorawino.net

Literatura:
1. Początki wczesnośredniowiecznego 

osadnictwa grodowego w dorzeczu Parsęty 
(VIII – X/XI) – Władysław Łosiński,

2. Źródła archeologiczne do studiów 
nad wczesnośredniowiecznym osadnictwem 
grodowym na terenie woj. Koszalińskiego – 
t.4, Wł. Łosiński, J. Olczak, K. Siuchniński,

3. Podziały terytorialne Pomorza w XII-
-XIII wieku – Kazimierz Ślaski,

4. Z dziejów Gościna i okolicy – Mieczy-
sław Bernaś  
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DZIEŃ ZDROWEJ KANApKI
Dnia 15 marca w Zespole Szkół Pu-

blicznych w Rymaniu obchodziliśmy 
Dzień Zdrowej Kanapki. Z tej okazji 
uczniowie mogli skosztować przepysz-
nych, zdrowych kanapek, na deser nato-
miast otrzymali soczyste owoce.  Akcja, 
która już po raz drugi odbyła się w naszej 

szkole, ma na celu promowanie wśród 
uczniów nawyku zdrowego odżywiania 
się i codziennego spożywania warzyw i 
owoców. 

Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych 
w Rymaniu serdecznie dziękuje Paniom z 
Rady Rodziców: Beacie Gierasimow, An-

nie Siereckiej oraz Justynie Waligórze, któ-
re przygotowały dla wszystkich uczniów 
wyśmienite kanapki oraz Pomorskiemu 
Bankowi Spółdzielczemu w Rymaniu, któ-
ry ofiarował fundusze na zakup owoców 
dla uczniów. 

P.W.

AKtyWNE SZKOLNE ŻyCIE
W głowach już wiosenne ożywienie, 

ale w pamięci jeszcze echo minionego pół-
rocza. A jest co wspominać! Sympatyczną 
konferencją podsumowującą zamknęliśmy 
ponadmilionowy projekt „Szkoła Szans” 
współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Cieszyliśmy się sukcesami uczniów, 
którzy brali udział w konkursach przedmio-
towych organizowanych przez Kuratorium 
Oswiaty w Szczecinie. Z wielką satysfakcją 
przyjmowaliśmy wiadomości o licznych 
zwycięstwach naszych sportowców, zwłasz-
cza w piłce siatkowej, nożnej, tenisie stoło-
wym. Budujące okazały się również wyniki 
klasyfikacji po pierwszym semestrze, czego 
efektem były stypendia naukowe    i sporto-
we dla naszych wychowanków.

W Szkole Podstawowej nagrodzono: Pa-
trycję Ciesielską, Paulinę Zielińską, Ane-
tę Tymek, Kornelię Sworowską, Angelikę 
Gryglewicz, Patrycję Gerus, Katarzynę 
Piecyk, Natalię Sobczak, Annę Oleksie-
wicz, Karolinę Radoń, Izabelę Dybowską, 

Klaudię Gusak, Aleksandrę Jackowiak, 
Adriannę Meszczyk, Dominika Piotrow-
skiego, Natalię Dybowską, Urszulę Kosior, 
Weronokę Blutke, Dagmarę Wyszyńską.

Listę uhonorowanych gimnazjalistów 
tworzą: Firdez Mullarama, Agata Justyń-
ska, Paulina Pyzia, Aleksandra Obszyńska, 
Paulina Szafarz, Dorota Zawalska, Jolanta 
Opar, Monika Dybowska, Marta Byczko-
wiak, Katarzyna Zawalska, Michał Kuch-
na, Karol Usarek, Przemysław Rentkowski, 
Wojciech Dylewski, Cezary Chabera, Ja-
kub Łabendowicz, Mateusz Marcinkowski.

Z radością również wracamy wspomnie-
niami do wielu uroczystości, imprez, akcji, 
które organizowaliśmy dla podtrzymania 
tradycji bądź wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom czy też w odpowiedzi na potrzebę 
chwili, odkrywając, jaką tworzymy wspania-
łą społeczność lokalną. Tyle tytułem krótkie-
go podsumowania pierwszego semestru.

A co przed nami?  Jak na razie spraw-
dzian i egzamin zajmują czołowe miejsce w 
rankingu wydarzeń szkolnych. Choć myśli 

o wynikach egzaminów zewnętrznych nie 
muszą i nie powinny paraliżować nikogo. W 
końcu kilka lat pracowaliśmy intensywnie 
(sprawdzian i egzamin sprawdzają wiedzę 
i umiejętności z całego etapu edukacyjne-
go, a nie z ostatniego roku), więc nie ma się 
czego bać, wystarczy pozytywne myślenie i 
oczywiście jeszcze trochę systematyczności, 
gdyż zaczęły się powtórki. Wsparcie i życz-
liwość dorosłych to na ten czas najlepszy i 
niezastąpiony sposób na pokonanie przed-
egzaminacyjnej depresji nawiązującej do 
sławnego: „wiem, że nic nie wiem” zwłaszcza 
dla gimnazjalistów, którzy przystąpią do no-
wej formuły egzaminu, z którą zdążyli się już 
oswoić, gdyż wiele razy organizowano tzw. 
próbne egzaminy według nowych zasad. Za-
tem głowy do góry – będzie dobrze. 

Co oprócz tego? Nie sposób wymienić, 
po prostu, jak zwykle aktywne szkolne życie, 
które, mimo pewnej planowości, jest peł-
ne niespodzianek, dlatego życzmy sobie, by 
były one tylko miłe.

I.J.      

FINALIŚCI MAtEMAtyCZNEGO KONKURSU 
OGÓLNOpOLSKIEGO ZE SZKOły FILIALNEJ W DĘbICy

W listopadzie 2011 r. 
uczniowie klasy II i III Szkoły 
Filialnej w Dębicy otrzymali  
zaproszenie do wzięcia udziału 
w Ogólnopolskim Stypendial-
nym Projekcie Edukacyjnym 
pod hasłem „ Stypendiada 
Wczesnoszkolna”. W ramach 
Projektu 8 uczniów z klasy II 
i 9 uczniów z klasy III podjęło 
zmagania w następujących kon-
kursach:

1. Konkurs czytelniczy „ I 
Ty bądź czytelny”- 24 XI 2011 r.

- Gabriela Rawicz-Kujawska
2.Konkurs ortograficzny 

„Ortograf ”- 25 XI 2011 r.
- Gabriela Rawicz-Kujawska
- Rafał Kuroń
- Kornel Szczubkowski

3. Konkurs matematyczny „ 
Plus-Minus”-28 XI 2011 r.

- Piotr Oleksiewicz 
- Rafał Kuroń
- Kornel Szczubkowski
- Gabriela Rawicz- Kujawska  
- Maciej Sadowski
- Damian Wolański
- Aleksandra Sadowska
- Marta Tymek
- Oliwia Grzejdak
- Jakub Ratowski
- Damian  Walczak
- Kacper Maciejczyk
- Tomasz Lewczycki
- Julia Sadowska
- Paulina Michnicz
- Dorian Baweł
4. Konkurs plastyczny 

„Kreska” - 29 XI 2011 r.

- Gabriela Rawicz-Kujawska
- Maciej Sadowski
- Maciej Zieliński
- Aleksandra Sadowska
- Marta Tymek
- Oliwia Grzejdak
- Jakub Ratowski
- Julia Sadowska
Uczniowie pracowali pod 

opieką p.Ireny Radoń oraz p. 
Doroty Nasiadka.

W marcu 2012 r. zostały 
ogłoszone wyniki konkursów .

Czterech uczniów z klasy II:
1.Piotr Oleksiewicz
2.Rafał Kuroń
3.Kornel Szczubkowski
4.Gabriela Rawicz-Kujawska
oraz siedmiu uczniów z kla-

sy III;

1.Marta Tymek
2.Jakub Ratowski
3.Damian Walczak
4.Kacper Maciejczyk
5.Tomasz Lewczycki
6.Paulina Michnicz
7.Dorian Baweł
otrzymało bardzo wysoki ty-

tuł Finalisty Matematycznego 
Konkursu Ogólnopolskiego.

Naszym Orłom - finalistom 
i uczestnikom konkursów ser-
decznie gratulujemy tak wyso-
kiego wyniku w ogólnopolskich 
zmaganiach i życzymy kolejnych 
sukcesów.

Wychowawczynie: Irena Radoń,  
Dorota Nasiadka
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USłUGI  
FOtOGRAFICZNE
Oferuję Państwu profesjonalną 

sesję zdjęciową,
fotografię dziecięcą, 

przyjęcia okolicznościowe, 
przyjęcia komunijne,  

przyjęcia chrztu świętego, 
obejmującą wszystkie 

najważniejsze element.

Zapraszam
Marta Witkowska
tel. 881 488 988

ZACHODNIOPOMORSKI 
OŚRODEK  DORADZTWA  ROLNICZEGO 

W  BARZKOWICACH
ODDZIAŁ  W  KOSZALINIE

Informuje wszystkich zainteresowanych 

OBSŁUGĄ  KOMBAJNÓW  ZBOŻOWYCH
że prowadzi nabór na „KURS  KOMBAJNISTY”

który odbędzie się  w ZS CKR  im. Wincentego Witosa 
w Boninie k/Koszalina (wstępny termin) 24 - 27 maja  2012 r.   godz. 

8:00
Koszt kursu 560 zł.

więcej informacji oraz zapisy w ZODR Oddział Koszalin, 
ul. Zwycięstwa 137/139 (związkowiec) III piętro, pok. 305

tel. 94 3418732
Każdy z uczestników kursu po zdaniu egzaminu otrzyma (beztermino-
we) zaświadczenie o ukończeniu szkolenia oraz Certyfikat  firmy New 
Holland

Z A P R A S Z A M Y

SPRZEDAM 
MIESZKANIE 40 m²

Rymań: 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, spiżarka + pomieszczenia 

gospodarcze

tel. 606-593-538
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Pani pedagog podpowiada

Szkoła średnia – trudny wybór
Klasa trzecia gimnazjum to czas, kie-

dy młody człowiek staje przed problemem 
wyboru dalszej drogi kształcenia. W tym 
celu zarówno Zespół Szkół Publicznych 
w Rymaniu oraz Poradnia Psychologicz-
no – Pedagogiczna w Kołobrzegu, oferują 
uczniom pomoc  w podjęciu wyboru do-
tyczącego edukacji ponadgimnazjalnej. W 
podjęciu jednak przez młodego człowieka 
tak ważnej, życiowej decyzji, najważniej-
szą rolę pełnią rodzice. Postawa rodziców 
oraz ich zaangażowanie ma ogromne zna-
czenie w wyborze przez dziecko szkoły 
średniej. Rodzice mogą prezentować trzy 
postawy mające wpływ na podjęcie decy-
zji przez dziecko:

I postawa – rodzice sądzą, że oni naj-
lepiej wiedzą, jaką szkołę powinno wybrać 
ich dziecko, nie kierują się zdaniem dziec-
ka, wybierają za nie.

II postawa – rodzice nie ingerują w 
wybór przez dziecko dalszej drogi kształ-
cenia, nie pytają, nie wykazują zaintereso-
wania, nie wtrącają się, w rezultacie czego, 
dziecko podejmuje decyzję samo.

III postawa – rodzice rozmawiają z 
dzieckiem o jego planach, potrzebach, 
wspierają, ale też udzielają pomocy w 
przypadku napotkania przez dziecko 
trudności.

Bardzo ważne jest, aby rodzice poma-
gający dziecku w dokonaniu wyboru dal-
szej drogi kształcenia, wzięli pod uwagę 
elementy mające niewątpliwie wpływ na 
samopoczucie dziecka w wykonywanym 
przez nie zawodzie w przyszłości, w do-
rosłym już życiu. Są to przede wszystkim:

atan zdrowia – powinien on odpowia-
dać wymaganiom stawianym przez szkoły 
(np. choroby przewlekłe płuc są przeszko-
dą do pracy w zawodzie np.: lakiernika),

zdolności i zainteresowania – kiedy 
weźmiemy je pod uwagę, pozwolą one 
dziecku realizować się w pracy, pogłębiać 

zainteresowania, jednym słowem: spełniać 
się zawodowo,

predyspozycje – oznaczają umiejętno-
ści zaobserwowane u dziecka; humanista 
prędzej sprawdzi się w zawodzie dzienni-
karza niż nauczyciela fizyki,

cechy charakteru – mają one bardzo 
duże znaczenie, ponieważ temperament 
człowieka zawsze ujawnia się w pracy i 
niejednokrotnie może przyczynić się do 
odnoszenia w niej sukcesów czy  przeży-
wania niepowodzeń. Na przykład osoba 
pracująca w zawodzie kelnera powinna 
być uśmiechnięta i sympatyczna, jeśli w jej 
naturze leży nieśmiałość lub  brak otwar-
tości, to raczej ten wybór zawodu jest ska-
zany na niepowodzenie. Osoba wrażliwa, 
czy nieśmiała, również nie sprawdzi się w 
zawodzie np.: strażaka czy ratownika me-
dycznego. Natomiast osoby o empatycz-
nym usposobieniu często sprawdzają się 
jako psycholodzy, czy pracownicy służb 
socjalnych. Cierpliwość natomiast to bar-
dzo przydatna cecha w zawodzie stolarza 
czy też mechanika. Opanowanie z kolei 
jest niezbędne w zawodzie elektryka.

Oczywiście należy pamiętać, że wcho-
dzenie w dorosłość często zmienia czło-
wieka oraz jego podejście do wielu spraw, 
jednak pewne cechy charakteru pozostają 
niezmienne. Są tylko mniej lub bardziej 
utrwalone. Na uwagę zasługuje też fakt, że 
wielu młodych ludzi posiada umiejętności 
ogólne, inaczej mówiąc, są na przykład 
wspaniałymi pisarzami, ale również moc-
ną ich stroną jest komputer lub rozwiązy-
wanie zadań z fizyki. W takiej sytuacji to 
przeważnie liceum ogólnokształcące po-
maga sprecyzować uczniowi dalsze plany, 
podczas trzyletniej edukacji.

ZSP w Rymaniu również zaangażowa-
ny jest w pomoc uczniom w dokonaniu 
wyboru dalszej drogi zawodowej. Przede 

wszystkim, uczniowie klas trzecich, na 
bieżąco informowani są o aktualnych 
ofertach szkół ponadgimnazjalnych. Po-
nadto zarówno wychowawcy, jak też pe-
dagog szkolny starają się ukierunkować 
młodzież na odpowiedni wybór, poprzez 
organizowanie zajęć grupowych w klasach 
oraz indywidualnych. Uczniowie mają 
możliwość poddawania analizie swoje pre-
dyspozycje jak też zainteresowania, co po-
maga im określić i uściślić wybór. W tym 
roku szkolnym zaplanowano dla uczniów 
między innymi przeprowadzenie testów, 
mających na celu rozpoznanie ich predys-
pozycji zawodowych. Ponadto uczniowie, 
jak co roku na wiosnę, wezmą udział w 
Targach Edukacyjnych organizowanych 
przez Poradnię Psychologiczno – Peda-
gogiczną w Kołobrzegu. Przedsięwzięcie 
to umożliwia młodzieży ,,na żywo” zapo-
znanie się z ofertami szkół średnich, za-
pewnia pomoc psychologów i doradców 
zawodowych, jak też umożliwia spotkania              
i rozmowy z przedstawicielami szkół – 
uczniami oraz ich nauczycielami. Zespół 
Szkół Publicznych w Rymaniu w maju 
planuje zorganizowanie uczniom zajęć z 
zawodoznawstwa, które poprowadzi pani 
Justyna Pilarczyk – doradca zawodowy z 
Poradni Psychologiczno – pedagogicznej 
w Kołobrzegu.

Mając na uwadze dokonanie przez 
uczniów właściwych decyzji, które w opty-
malny sposób będą zabezpieczały ich pla-
ny zawodowe na przyszłość, również ro-
dzicom uczniów gimnazjum, szkoła ofe-
ruje pomoc w postaci spotkań indywidu-
alnych z pedagogiem szkolnym. Podczas 
takich spotkań rodzice mogą dowiedzieć 
się jak pomóc dziecku w wyborze szkoły 
ponadgimnazjalnej oraz jak je wspierać w 
dokonaniu jednej z najważniejszych decy-
zji w życiu.

P. W.

Dzień przedsiębiorczości
 22.03.2012 r. odbyła się IX edycja 

„Dnia Przedsiębiorczości”. Dzień ten or-
ganizowany jest przez Fundację Młodzie-
żowej Przedsiębiorczości, przy współpra-
cy z Kancelarią Prezydenta RP. Głównym 
założeniem projektu jest odbycie przez 
młodzież jednodniowej praktyki na wy-
branym stanowisku pracy. Ta praktyka ma 
im pomóc w podjęciu odpowiedniej decy-

zji w sprawie swojej przyszłej drogi eduka-
cyjnej i zawodowej.

Jednym z uczestników tego przedsię-
wzięcia był uczeń Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Cz. Miłosza w Gry-
ficach, Patryk Pyzia, który praktykę od-
bywał w Urzędzie Gminy w Rymaniu na 
stanowisku do spraw promocji i rozwoju 
pod kierunkiem Pani Karoliny Usarek. 

 „Praktyka w Urzędzie Gminy  poka-
zała mi jak wygląda praca na tym stano-
wisku oraz jakie umiejętności trzeba po-
siadać, aby móc ją wykonywać. Ten dzień 
przybliżył mnie do podjęcia decyzji w 
sprawie kierunku studiów, na które za kil-
ka lat pójdę”.

Patryk Pyzia      


